
UCHWAŁA NR XI/155/2019
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie uczczenia pamięci  mieszkańców Ustronia zamordowanych w dniu 9 listopada 1944r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2019r., 
poz. 506 z późn.zm.) w związku z §9 ust. 2 lit. a Statutu Miasta Ustroń, stanowiącego załącznik do Uchwały
nr L/548/2014 Rady Miasta Ustroń  z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń
( tj. Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2016r., poz. 3253 z późn zm. )

Mając na uwadze fakty historyczne dotyczące okoliczności śmierci mieszkańców Ustronia zamordowanych w dniu 
9 listopada 1944r. przez niemieckiego okupanta,  pozostające w pamięci Ich rodzin oraz wielu mieszkańców Ustronia 
i znajdujące potwierdzenie w dokumentacji przeprowadzonego śledztwa przez Komisję Ścigania Zbrodni Przeciwko 
Narodowi Polskiemu, Oddział w Katowicach,  z uwagi na brak podstaw prawnych do dokonania sprostowania przyczyny 
śmierci wskazanej w aktach zgonów, sporządzonych w dniu 17 listopada 1944r. na drodze sądowej lub administracyjnej

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

W celu godnego uczczenia  pamięci mieszkańców Ustronia zamordowanych w dniu 9 listopada 1944r. wyrazić 
stanowisko, iż  przyczyną Ich śmierci było rozstrzelanie przez niemieckiego okupanta,
a nie „Plötzlicher Herztod” (atak serca), jak zostało to określone w aktach zgonów tych osób.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marcin Janik

Id: C2BD6DAC-2E04-418F-9DBE-08FB00AEEA7F. Podpisany Strona 1




